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قانون جدید سازمان لیگ؛پالایش فضای مسموم به شرط شجاعت وشفافیت

 سه شنبه ۲۸ فروردین ۱۴۰۳ - ۰۹:۴۵ شناسه خبـر : ۱۴۱۰۰۱

اجرای قانون اخیر سازمان لیگ میتواند به عنوان عاملی بازدارنده محسوب شود به شرطی که شجاعت و شفافیت
 در کار وجود داشته باشد.

به گزارش موج خبر، به دنبال اظهار نظرهای خستهکننده برخی سرمربیان در نشستهای خبری علیه یکدیگر و بیانیههای

تکراری باشگاهها علیه رقبا، سازمان لیگ فوتبال ایران روز دوشنبه فهرستی از جرایم بلندبالای مدیران یا سرمربیان

ادامهدهنده این رویه را منتشر کرد که به موجب آن، مربیان یا مدیران متخلف به پرداخت دو تا چهار میلیارد تومان

محکوم خواهند شد.

اقدام سازمان لیگ میتواند آغازی باشد بر پایان دادن به صحبتها و اتهامات بیپایه و اساس تیمها. اتفاقی که هر هفته
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شاهد آن هستیم. ناکافی بودن  و عدم بازدارندگی آرای کمیته انضباطی و اخلاق باعث شد این روند ادامه پیدا کند تا

جایی که مربیان و بازیکنان نمیخواهند از قافله تهمت و توهین به هم جا بمانند.

در همین هفته بیستوسوم بود که جواد نکونام گفت داوران دربی فصل گذشته پرسپولیسی بودند و مدیرعامل

پرسپولیس، صحبتهای سرمربی استقلال را «بچه بازی» توصیف کرد. هفتهای که با مصاحبههای زنجیرهای عوامل

استقلال علیه رقیب سنتی آغاز شد و با بیانیههای «پینگپنگی» استقلال و پرسپولیس علیه یکدیگر ادامه یافت. سرمربی

گلگهر هم معتقد بود داوران، او و تیمش را مسخره کردهاند!

در این فضای مسموم که فوتبالیها برای ماندن در سرخط اخبار و مظلومنمایی از هیچ حرفی دریغ نمیکنند، تصمیم اخیر

سازمان لیگ میتواند پالاینده فضا باشد هر چند این جریمه میتوانست به صورت محرومیت هم باشد. با این حال سازمان

لیگ تصمیم گرفت جریمه دو میلیاردی را برای متخلفان (باشگاهها یا مربیان و بازیکنان) در نظر بگیرد.

نکته حائز اهمیت در قانون سازمان لیگ، عزم مقامات این سازمان و فدراسیون فوتبال برای اجرای آن است تا قوانین
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ناموفق قبلی را در اذهان تداعی نکند. تابستان 1402 بود که فدراسیون فوتبال با تشکیل کارگروه نظارت بر سقف بودجه

و قراردادها، قانون سقف بودجه را تصویب کرد که مطابق آن، باشگاههای لیگ برتری حداکثر میتوانستند 325 میلیارد

تومان برای یک فصل فوتبالی هزینه کنند.

کمیته انضباطی پای اجرای قانون فوق ایستاد و به دلیل بابت سرپیچی از قانون، از سپاهان و پرسپولیس به ترتیب چهار و

یک امتیاز کسر کرد. البته کمیته استیناف، این امتیازات را به تیمها بازگرداند تا قانونی که مدتها سوژه اصلی اظهارات

مدیران فدراسیون فوتبال بود، زودتر از حد ممکن فروبریزد. فوتبال ایران قوانین زیادی چون سقف قرارداد از سر گذرانده

که با سروصدای زیادی تصویب شد، اما گذرا بود و هیچ تأثیر مثبتی بر جای نگذاشت.

 تصمیم جدید سازمان لیگ هر چند دیر اما ضروری و لازم بود و در صورتی میتواند تأثیر مثبتی داشته باشد که به مرحله

اجرا برسد و اعضای تیمها با هر اظهار نظر، با جریمهای میلیاردی تنبیه شوند. در این شرایط است که فوتبالیها خودشان

را ملزم میدانند برای جیب خودشان هم که شده، از صحبت علیه حریفان اجتناب کنند و با سکوت خود، هواداران را

به جان هم نیندازند! مسئلهای که جسارت و شجاعت مقامات مسئول را میطلبد.

نکته دیگر اینکه میتوان از جرایم مکمل مثل محرومیت نیز استفاده کرد و همه چیز در پول خلاصه نشود. حالا که جرایم

مالی در نظر گرفته شده باید سازمان لیگ در پایان فصل به صورت شفاف درآمد حاصل از این موضوع را اعلام کرده و

البته بگوید این مبالغ کجا و چگونه هزینه شده است.
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